
 

                                    

П Р О Т О К О Л  

№6 
 

Днес, 16 януари 2020 г., се проведе извънредно заседание на Общинския съвет-

Кнежа. В заседателната зала на Общински съвет-Кнежа присъстват 14 от общо 17 

общински съветници. Отсъстват Добромир Грамов, Асен Севов и Славей Тоширов.  

Председателят на Общинския съвет г-жа Катя Герговска откри заседанието в 

1700 часа. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

приемане на дневния ред. 

Общинските съветници приеха с 14 гласа „За“ следния  

 

Д Н Е В Е Н    Р Е Д: 

 

       1. Докладна записка с вх. №0800-7-1/13.01.2020 г. от Капка Митева – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно поставяне и откриване на паметна плоча с 

името на Спартак Бутански, почетен гражданин на гр. Кнежа.   

 2. Докладна записка с вх. №0800-8-1/14.01.2020 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно даване на съгласие за закупуване на нов лек 

автомобил за нуждите но Община Кнежа. 

 3. Докладна записка с вх. №2600-1/10.01.2020 г. от Силвия Герговска – 

ВрИД Управител на „Аспарухов вал“ ЕООД - Кнежа, относно договор за наем на 

активи между „Аспарухов вал“ ЕООД и „Водоснабдяване и канализация“ ЕООД 

гр. Плевен. 

 

 

 

Страница 1 от 6 
 



Да вземат участие в заседанието присъстваха: 

1. Илийчо Лачовски – кмет на Община Кнежа; 

2. Капка Митева – заместник-кмет на Община Кнежа; 

3. Светлана Хинкина – секретар на Община Кнежа; 

4. Петя Маринска – директор на дирекция „Обща администрация“ при 

Община Кнежа; 

5. Цветелина Калчева – директор на дирекция „Специализирана 

администрация“ при Община Кнежа; 

6. Светослава Узунова – юрисконсулт при Община Кнежа; 

7. Александра Нинова – гл. експерт при Община Кнежа; 

8. Илко Островски – гл.експерт при Община Кнежа; 

9. Силвия Герговска-  ВрИД Управител на „Аспарухов вал“ ЕООД. 

 

ПО ПЪРВА ТОЧКА - Докладна записка с вх. №0800-7-1/13.01.2020 г. от 

Капка Митева – зам.-кмет на Община Кнежа, относно поставяне и откриване на 

паметна плоча с името на Спартак Бутански, почетен гражданин на гр. Кнежа, 

докладва г-жа Александра Нинова.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална и 

демографска политика предлага: 

 1. т. 3 от проекта за решение да придобие следният вид: „Средствата за 

изработката и поставянето на паметната плоча в размер на 100 лв. да бъдат включени в 

Културния календар на бюджета на община Кнежа за 2020 година.“ 

 2. Подкрепя докладната записка с направеното предложение за допълнение. 

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по Образование. 

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ПЪРВА от Дневния ред – предложението на ПК по Образование.  

Гласували поименно: „За“ - 14; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №57 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и  чл. 21, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 56, ал. 2 и чл. 57, ал. 1 от Закона за 

устройството на територията и във връзка с постъпило предложение с наш вх.№ 9200-

Страница 2 от 6 
 



8/10.01.2020 г. от Виолета Гъркова, Стелиян Велков, Йорданка Калчева и Искра 

Цанкова, Общински съвет-Кнежа  

Р Е Ш  И : 

1. Общински съвет-Кнежа разрешана поставянето на паметна плоча с  името на 

Спартак Бутански, почетен гражданин на гр. Кнежа върху фасадата на НЧ „Борба-

1896“, гр. Кнежа – сграда с идентификатор 37376.1001.2346.1 (три, седем, три, седем, 

шест, точка, едно, нула, нула, едно, точка, две, три, четири, шест, точка, едно) по 

Кадастралната карта и кадастралните регистри на гр. Кнежа, одобрени със Заповед РД-

18-1431/07.08.2018 г. на ИД на АГКК – Плевен, находяща се на ул. „Марин Боев“ №48 

– публична общинска собственост, функционално предназначение  - сграда за култура 

и изкуство, брой етажи 2, застроена площ 995 кв. м.  

2. Общински съвет-Кнежа приема представената схема за поставяне на обект по 

чл. 56 от Закона за устройство на територията – паметна плоча върху фасадата на НЧ 

„Борба-1896“, гр. Кнежа, приложена към настоящата докладна и одобрена от главния 

архитект на Община Кнежа, съгласно чл. 56, ал. 2 от цитирания закон.  

3. Средствата за изработката и поставянето на паметната плоча в размер на 100 

лв. да бъдат включени в Културния календар на бюджета на община Кнежа за 2020 

година. 

4. На основание чл. 60, ал. 1 и ал. 2 от АПК, предвид законовите разпоредби и с 

оглед честването на 100 годишнина от рождението на Спартак Бутански на 31.01.2020 

г., Общински съвет-Кнежа допуска предварително изпълнение на настоящето решение.  

 

ПО ВТОРА ТОЧКА - Докладна записка с вх. №0800-8-1/14.01.2020 г. от 

Илийчо Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно даване на съгласие за 

закупуване на нов лек автомобил за нуждите но Община Кнежа, докладва г-жа 

Александра Нинова.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална и 

демографска политика предлага да се да се приеме докладната записка. 

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се да се приеме докладната записка. 

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ВТОРА от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 14; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Страница 3 от 6 
 



Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №58 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и  чл. 21, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, Общински съвет-Кнежа   

                                                          РЕШИ: 

1. Дава съгласие да бъде закупен нов /неупотребяван/ лек автомобил за нуждите 

на Община Кнежа на стойност до 55 000 /Петдесет и пет хиляди лева/ с ДДС. 

Средствата за закупуване на автомобила да бъдат включени в разчета за капиталови 

разходи на Община Кнежа при изготвянето на общинския бюджет за 2020 година.  

2. Възлага на Кмета на Община Кнежа изпълнение на настоящето решение при 

спазване на Закона за обществените поръчки и Правилника за прилагането му.  

 

     ПО ТРЕТА ТОЧКА - Докладна записка с вх. №2600-1/10.01.2020 г. от 

Силвия Герговска – ВрИД Управител на „Аспарухов вал“ ЕООД - Кнежа, относно 

договор за наем на активи между „Аспарухов вал“ ЕООД и „Водоснабдяване и 

канализация“ ЕООД гр. Плевен, докладва г-жа Катя Герговска.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална и 

демографска политика предлага:  

 1. Общински съвет-Кнежа възлага на временно изпълняващият длъжността 

Управител – Силвия Герговска да сключи и подпише договор за наем на активи, 

собственост на „Аспарухов вал“ ЕООД-гр. Кнежа, въз основа на който „Аспарухов вал“ 

ЕООД да отдаде под наем – временно и възмездно срещу месечната сума от 2040 лв. 

/Две хиляди и четиридесет лева/  на „Водоснабдяване и канализация“ ЕООД гр. Плевен, 

активите изрично описани в Приложение №1, за срок от 1 година, считано от 1 януари 

2020 г.  

 2. На основание чл. 60, ал. 1, предложение второ, от Административно – 

процесуалния кодекс , предвид законовите разпоредби и с цел да се ускори процедурата 

по подписване на договора за наем на активите собственост на „Аспарухов вал“ ЕООД, 

Общински съвет – Кнежа допуска предварително изпълнение на решението по т. 1. 

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по Образование. 

Г-жа Малина Цолова предложи в т. 1 от проекта за решение, предложен от 

постоянните комисии, след „месечната сума от 2040 лв. “ да се добави „без включен 

ДДС“.  

Страница 4 от 6 
 



Г-н Бачийски се поинтересува кой поддържа въпросните активи. 

Г-н Лачовски и г-жа Герговска поясниха, че горепосочените активи се 

поддържат за сметка на „Водоснабдяване и канализация“ ЕООД гр. Плевен, както и че 

в договора от 2019 г. изрично е записано активите да се ползват само на територията на 

Община Кнежа.  

Г-жа Герговска обобщи постъпилите предложения за решение и ги представи на  

общинските съветници. 

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ТРЕТА от Дневния ред – обобщеното предложение за решение -  предложението 

на ПК по Образование с направеното допълнение.  

Гласували поименно: „За“ - 14; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №59 

На основание чл. 23, ал. 1, т. 7, предложение последно от Наредба № 13 за 

управление и упражняване правата на Община Кнежа в качеството и на собственик 

върху търговски дружества с общинско участие в капитала, чл. 137, ал. 1, т. 7, 

предложение последно, във връзка с чл. 147, ал. 2 от ТЗ, чл. 21, ал. 1, т.23, предложение 

първо и чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, чл. 60, ал. 1 от АПК, във вр. с Решение № 230 по 

Протокол №23 от 30.08.2016 г. ОбС – Кнежа и Решение № 745 по Протокол №68 от 

31.01.2019 г. ОбС – Кнежа, Общински съвет-Кнежа 

РЕШИ: 

 1. Общински съвет-Кнежа възлага на временно изпълняващият длъжността 

Управител – Силвия Герговска да сключи и подпише договор за наем на активи, 

собственост на „Аспарухов вал“ ЕООД-гр. Кнежа, въз основа на който „Аспарухов вал“ 

ЕООД да отдаде под наем – временно и възмездно срещу месечната сума от 2040лв. 

/Две хиляди и четиридесет лева/ без включен ДДС на „Водоснабдяване и канализация“ 

ЕООД гр. Плевен, активите изрично описани в Приложение №1, за срок от 1 година, 

считано от 1 януари 2020 г.  

 2. На основание чл. 60, ал. 1, предложение второ, от Административно – 

процесуалния кодекс , предвид законовите разпоредби и с цел да се ускори процедурата 

по подписване на договора за наем на активите собственост на „Аспарухов вал“ ЕООД, 

Общински съвет – Кнежа допуска предварително изпълнение на решението по т. 1. 

 

 

Страница 5 от 6 
 



 

След изчерпване на материалите от дневния ред, г-жа Катя Герговска – председател на 

Общински съвет-Кнежа, благодари на общинските съветници за участието и закри 

заседанието в 1720 часа. 

 

 

 Протоколчик:                                      Председател на ОбС: 

 /Г. Божилова/                                            /К. Герговска/ 

 

Страница 6 от 6 
 


